UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL PROGEP Nº 02/2025

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA PARAÍBA EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, considerando o
Edital PROGEP nº 02/2025, publicado em 15 de maio de 2025, torna pública as
lotações dos servidores aptos à remoção, a pedido, no âmbito do Campus I.

LOTAÇÕES DOS SERVIDORES APTOS À REMOÇÃO: CAMPUS I

Cargo: Técnico de Laboratório/Área: Biologia

CLASS. SERVIDOR MATRÍCULA LOTAÇÃO
ATUAL

LOTAÇÃO DE
DESTINO

1 LARYSSA KALLIANE DE CARVALHO CALDAS 3002712 CCS CCEN

Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais

CLASS. SERVIDOR MATRÍCULA LOTAÇÃO
ATUAL

LOTAÇÃO DE
DESTINO

1 JOCIANO COÊLHO DE SOUZA 2177297 CCS PROEX

2 MARINALVA DOS SANTOS SILVA 1388917 PRG CPT-ETS

Cargo: Bibliotecário-Documentalista

De acordo com o item 8.9 do Edital, que trata do prazo para manifestação de
desistências pelos candidatos, o servidor classificado terá até dois dias úteis, a partir
desta publicação, para manifestar sua desistência. A manifestação de desistência
deverá ser formalizada via processo eletrônico no SIPAC, dirigido à Divisão de
Planejamento e Carreira, para análise da Comissão de Lotação.

CLASS. SERVIDOR MATRÍCULA LOTAÇÃO
ATUAL

LOTAÇÃO DE
DESTINO

1
RUSTON SAMMEVILLE ALEXANDRE
MARQUES DA SILVA 1761703 BC CEAR

2 ANNA REGINA DA SILVA RIBEIRO 1655569 BC CEAR

3 GLAUCIA MICHELYNE PAES DE LIMA 1760836 CPT/ETS BC

João Pessoa, 20 de agosto de 2025

Clarissa Lima de Sá
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício